1

                                                                         EDITAL PRORH n° 23/2011

  O  Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 016/2011, de 08 de abril de

2011, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES,

RESOLVE:

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo para

professor colaborador, cujo resultado foi homologado pela Universidade Estadual do Norte do Paraná, pela Portaria nº

057/2011, para comparecer até o dia 12/05/2011, para aceite da vaga e entrega dos documentos constantes do Edital

001/2011, nos horários e locais abaixo especificados, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Local:   Rodovia PR 160 –  Km 0 – Cornelio Procópio – PR.

             Departamento de Recursos Humanos

             Horário:  14:00 às 18:00 horas

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS

Disciplina: Língua Inglesa e literaturas de língua inglesa e formação de professor de língua inglesa e Literaturas de

Língua Inglesa – 1 vaga – RT-40

Nº Insc. NOME RG

014 MARIA VIRGINIA BREVILHERI BENASSI 4.746.536-2-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

Local:   Av. Getúlio Vargas, 850 - Jacarezinho – PR.

             Departamento de Recursos Humanos

             Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS

Disciplina: Língua Portuguesa – 2 vagas RT-40

Nº Insc. NOME RG

040 LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS 8.303.385-1-PR

001 SÉRGIO VALE DA PAIXÃO 7.612.488-4-PR

CURSO: CURSO DE FISIOTERAPIA

Disciplina: Supervisão de Estágio em UTI e Fisioterapia Respiratória – 1 – vaga RT-24

Nº Insc. NOME RG

099 MAHARÁ DAIAN G. L. PROENÇA 9.438.989-5-PR

 2

Disciplina: Supervisão de Estágio em UTI e Reabilitação Respiratória – 1 vaga RT-40

Nº Insc. NOME RG

036 WELLINGTON CONTIERO 12.858.833-7-PR

CURSO:  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA

Disciplina: História da Educação Brasileira – 1 vaga – RT-40

Nº Insc. NOME RG

061 PEDRO FERRARI 1.157.177-PR

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 09 de maio de 2011.

Prof. Alfredo Moreira da Silva Júnior
PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS

http://www.uenp.edu.br/